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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Правилник за изменa и дополнување на Правилникот  

за условите, начинот и постапката за издавање  
под закуп на спортски објекти 

 
 

Се објавува за изменa и дополнување на Правилникот за условите, начинот и 
постапката за издавање под закуп на спортски објекти, што Советот на Општина 
Ѓорче Петров  го донесе на Педесет и петтата  седница, одржана на ден 19.10.2016 
година. 
 
 
 
Број 09-3138/1                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                       
Од  19.10.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 67 од Законот за локална  
самоуправа („Службен Весник на Република Македонија" бр. 05/02), член 16 став 1 
точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и 
дополнување на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 13/14),Советот на општина на 55-тата на седницата одржана на 
ден 19.10.2016 година ја донесе следната: 

 
ПРАВИЛНИК  

за изменa и дополнување на Правилникот за условите, начинот и постапката  
за издавање под закуп на спортски објекти 

 
 

 
Член 1 

 
 Се врши измена и дополнување на Правилникот за условите, начинот и  

постапката за издавање под закуп на спортски објекти, бр. 07-3991/5 од 18.12.2013  
година („Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.19/2013) и тоа: 

 
Во член 16 став 3  се менува и гласи „ Комисијата се формира за период од 

четири години и е составена од претседател и двајца членови и нивни заменици, од 
редот на општинската администрација во Општина Ѓорче Петров“.  

 
Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 08-3085/3            Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 19.10.2016 година      Претседател, 
Скопје                Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за отстранување – рушење на стар објект  

и изградба на нов објект за УЗ Дексион на  
подрачјето на Општина Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува Одлуката за отстранување – рушење на стар објект и изградба на 
нов објект за УЗ Дексион на подрачјето на Општина Ѓорче Петров, што Советот на 
Општина Ѓорче Петров  ја донесе на Педесет и петтата  седница, одржана на ден 
19.10.2016 година. 
 
 
 
Број 09-3138/2                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                       
Од  19.10.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
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               Врз основа на член 64 став 3 од Законот  за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр.5/02), член 3 став 2 од Законот за користење и раполагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(,,Службен весник на РМ,, број 78/15, 106/15 и 153/15) и член 16 став 1 точка 37 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 
13/14), Советот на Општина Ѓоче Петров на 55-тата седница, одржана на ден 
19.10.2016 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за отстранување – рушење на стар објект и изградба на нов објект за УЗ 

Дексион на подрачјето на Општина Ѓорче Петров  
 

Член 1 
Со  одлуката се утврдува потреба за  отстранување - рушење на  постоечкиот 

објект на урбаната заедница Дексион општина Ѓорче Петров, која се наоѓа на 
ул.Смилевска бб КП број 4225 КО Ѓорче Петров 3-Дексион, согласно  Имотниот лист 
број 95182, со запишано право на сопственост на Општина Ѓорче Петров,  со вкупна 
површина од 386 м2. 

Член 2 
Се утврдува потреба за изградба на нов објект на урбаната заедница 

Дексион на истата катастарска и градежна парцела.  
                                                                                                                                                                  

Член 3 
Новиот објект на урбаната заедница Дексион да се изведе согласно Основен 

проект  за реконструкција на урбаната заедница Дексион општина Ѓорче петров 
Скопје, со тех.број  43-2009 од 11.08.2016 година,   изработен од Друштво ЛОУ ТЕК 
ДООЕЛ Скопје, со кој се предвидува простор од 195 м2 вкупна внатрешна површина 
на објектот со намена за урбаната заедница, а останатиот простор  од 120 м2 е 
предвиден за детско игралиште.      

Член 4 
Се задолжува градоначалникот на општина Ѓорче Петров да ја споведе 

одлуката. 
Член 5 

Oдлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
Број 08-3085/4            Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 19.10.2016 година      Претседател, 
Скопје                Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање на трајно користење на доградениот  

дел на објект „Детелинка“ на Јавната општинска установа за деца-детска 
градинка „РОСИЦА“- Општина Ѓорче Петров, Скопје 

 
 

Се објавува Одлуката за давање на трајно користење на доградениот дел на 
објект „Детелинка“ на Јавната општинска установа за деца-детска градинка 
„РОСИЦА“ – Општина Ѓорче Петров, Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров  
ја донесе на Педесет и петтата  седница, одржана на ден 19.10.2016 година. 
 
 
 
Број 09-3138/3                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                       
Од  19.10.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  



6 11/1. 19. 2016

Врз основа на член 21 став 1 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.78/2015, 106/2015 и 153/2015), а во 
врска со член 64 став 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02), и член 16 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општината “Ѓорче Петров” - Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.18/13), Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на 
Општина Ѓорче Петров „Службен  Весник” бр 13/14), Советот  на Општина Ѓорче 
Петров на 55-тата седница, одржана на ден  19.10.2016 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

За давање на трајно користење на доградениот дел на објект „Детелинка” на 
Јавната општинска установа за деца-детска градинка „РОСИЦА” 

 
Член 1 

 Со оваа одлука Општина Ѓорче Петров ја дава доградениот дел на објектот 
„Детелинка” на трајно користење без надоместок на Јавната општинска установа за 
деца-детска градинка „РОСИЦА”, објектот е со имотен лист бр. 11802 КО Ѓорче 
Петров 2 – Мирче Ацев на ул.„Мечкин Камен” бр.45а, зграда Б1 со вкупна површина 
од 92.06 м2, на парцела со имотен лист бр.9210 КО Ѓорче Петров 2 – Мирче Ацев, 
сопственост на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 2 
 Во објектот ќе се спроведува програма за рано учење и развој, односно 
згрижување и воспитување на деца. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на нејзиното објавување во 
“Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
                                                          
 
                                                    
Број 08-3085/5            Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 19.10.2016 година      Претседател, 
Скопје                Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за вршење на проширена дејност  во доградениот дел 
на објект „Детелинка“ во населба Ѓорче Петров,  кој ќе функционира во состав 

на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „РОСИЦА“,  
Општина Ѓорче Петров,  Скопје 

 
 

Се објавува Одлуката за вршење на проширена дејност  во доградениот дел 
на објект „Детелинка“ во населба Ѓорче Петров,  кој ќе функционира во состав на 
Јавната општинска установа за деца - детска градинка „РОСИЦА“, Општина Ѓорче 
Петров, Скопје, што Советот на Општина Ѓорче Петров  ја донесе на Педесет и 
петтата  седница, одржана на ден 19.10.2016 година. 
 
 
 
Број 09-3138/4                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                       
Од  19.10.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7, член 36 став 1 точка 8 а во врска со член 
62 од Законот за локална самоуправа („Службен Весник на РМ бр.05/02“),  член 
102-a став 3 од Законот за заштита на децата („Службен Весник на РМ бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,  192/15 и 27/16) и член 16 став 1 точка 37 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување 
на Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров 
број 13/14),Советот на општина на 55-тата на седницата одржана на ден 19.10.2016 
година ја донесе следната: 
    

 
О Д Л У К А 

За вршење на проширена дејност  во доградениот дел на објект „Детелинка“ во 
населба Ѓорче Петров,  кој ќе функционира во состав на Јавната општинска 

установа за деца - детска градинка „РОСИЦА“,  
Општина Ѓорче Петров,  Скопје. 

 
Член 1 

Со Одлуката се дозволува вршење на проширена дејност на Јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „РОСИЦА“, во доградениот дел на 
објектот лоциран на ул. „Мечкин Камен “ бр. 45а во населба Ѓорче Петров, општина 
Ѓорче Петров кој ќе функционира во состав на Јавната општинска установа за деца 
- детска градинка „РОСИЦА“, на ул. Исаија Мажовски бр. 35 општина Ѓорче Петров, 
Скопје. 

 
Член 2 

Во доградениот дел  на  објектот ќе се спроведува програма за рано учење и 
развој.  

Според времетраењето програмата ќе се остварува во целодневен престој 
на децата, за згрижување и воспитно образовна работа, со вкупен капацитет од 25 
деца. 

 
Член 3 

Доградениот дел на објектот се наоѓа во населба Ѓорче Петров, ул.„Мечкин 
Камен“ бр.45а, општина Ѓорче Петров, Скопје. 

 
Член 4 

Дејноста на детската градинка е: Згрижување и воспитание на деца од 
предучилишна возраст која се организира за згрижување, престој, нега, исхрана, 
воспитно-образовни, спортско - рекреативни, културно-забавни активности, мерки и 
активности за подобрување и зачувување на здравјето и за поттикнување на 
интелектуалниот, емоционалниот, физичкиот, менталниот и социјалниот развој на 
детето до 6 години живот, односно до вклучување во основното образование. 
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Член 5 
За реализација на програмата за рано учење и развој ќе се обезбеди кадар 

согласно Правилникот за стандардите и нормативите за вршење на дејноста на 
установите за деца („Службен весник на РМ бр. 28/14, 40/14,136/14 и 71/15“). 
 

Член 6 
Средствата за непречено и нормално функционирање, односно за вршење на 

дејноста на објектот ќе се обезбедат од буџетот на општина Ѓорче Петров, од Буџетот на 
Република Македонија преку блок дотации, од надоместокот на корисниците на 
услугата, донации и други извори на финансирање согласно закон. 

  
Член 7 

Средства за основање и почеток со работа на Јавната општинска установа за 
деца - детска градинка „РОСИЦА“ Ѓорче Петров, општина Ѓорче Петров, за 
доградениот дел на објектот, се обезбедени од основачот. 

 
Член 8 

Општина Ѓорче Петров како основач на ЈОУДГ „РОСИЦА“ ќе ги преземе сите 
потребни активности утврдени во законските и подзаконските акти, со цел 
добивање на Решение од надлежното Министерство за отпочнување со работа на 
објектот. 

 
Член 9 

Директорот на ЈОУДГ „РОСИЦА“ општина Ѓорче Петров се обврзува да ги 
преземе сите потребни активности, согласно законските и подзаконските акти, со 
цел усогласување на актите на градинката, поради отпочнување со работа на 
доградениот дел на објектот „Детелинка“. 
 

Член 10 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник“ на Општина Ѓорче Петров.    
 
 
 
Број 08-3085/6            Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 19.10.2016 година      Претседател, 
Скопје                Гоце Петрески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14), 
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување на Стратегија за основното  

образование на Општина Ѓорче Петров   
за период 2017-2022 година 

 
 

Се објавува Одлуката за донесување на Стратегија за основното образование 
на Општина Ѓорче Петров за период 2017-2022 година, што Советот на Општина Ѓорче 
Петров  ја  донесе на Педесет и петтата  седница, одржана на ден 19.10.2016 година. 
 
 
 
Број 09-3138/5                  ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                       
Од  19.10.2016 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Сокол Митровски с.р.  
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Врз основа на 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на Општина Ѓорче 
Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),Советот на општина 
на 55-тата на седницата одржана на ден 19.10.2016 година ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А 
за донесување на Стратегија за основното образование на  

Општина Ѓорче Петров за период 2017-2022 година 
 
 
 

Член 1 
 Се донесува Стратегијата за основнотото образование на Општина Ѓорче 
Петров за период 2017-2022 година. 
 

Член 2 
 Одлуката стапува на осмиот ден од денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-3085/7            Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 19.10.2016 година      Претседател, 
Скопје                Гоце Петрески с.р. 
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Средствата за финансирање на основното образование се обезбедуваат од 
Буџетот на РМ и се распределуваат на општините по пат на блок дотации. Начинот и 
процедурите за финансиското работење се регулирани со неколку закони и 
тоа: Законот за буџетите на РМ, Законот за извршување на буџетот на РМ и Законот 
за финансирање на локалната самоуправа. Општината Ѓорче Петров врши 
распределба на блок дотацијата по основните училишта по усвоена методологија која 
ја усвојува Советот на Општината за секоја буџетска година. 

Блок дотациите претставуваат главен извор на приход за финансирање на 
основното образование. Општината дополнително одвојува свои средства со кои го 
надополнува буџетот за основно образование, a основните училишта имаат 
сопствени самофинансирачки сметки за свои потреби. Како дополнителен извор на 
приход се и донациите кои ги добиваат училиштата за одредени проекти. Капиталните 
инвестиции се финансирани од средтва на Владата на РМ или МОН. 

Во табела бр.1 е даден буџетот за основно образование за последните 3 години 
од кои за 2014 и 2015 се реализирани приходи, додека пак за 2016 година се приходи 
кои се планирани. Од табелата може да се види дека секоја година приходите за 
основно образование се зголемуваат.  

Фискална година 2014 2015 2016 

Блок дотација  за основно образование 
на Општината Ѓорче Петров 

123. 272. 000 126 797 000 127 545 000 

Дополнителни средства од буџетот на 
Општината Ѓорче Петров 

637 .061 578 581  18.816.000 

Самофинансирачки сметки 1.227.612 1.121.223 2.243.000 

Донации   675 794 12 000 

Буџет за основно образование на 
Општина Ѓорче Петров 

125.136.673 129.172.298 148.616.000 

Табела бр.1 

За оваа година (2016) во буџетот на општината се планирани 18.816.000 
денари  и тоа 4.150.000 за грење на училишните објекти,  10.500.000 за градежни 
работи, а останатиот дел е предвиден за одржување на објектите мебел и друга 
опрема. До месец мај 2016 година од буџетот на Општината Ѓорче Петров се 
потрошено 1.020.000 денари за потребите на основните училишта. 

Секоја фискална година, Советот на Општината Ѓорче Петров усвојува Одлука 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 
за основно образование за училиштата. Oсновни параметри по кои се врши 
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распределбата се бројот на учениците и училишниот простор (м2), а се зема предвид и 
потребата од организиран превоз на учениците. 

Главни трошоци во буџетот за образование се платите на наставниот и 
ненаставниот кадар во основните училишта. Бруто платите на вработените како 
задолжителна обврска претставуваат 85,5% во 2014 год, 86,7%  во 2015 год и  87,6% 
за 2016 год од блок дотацијата за основно образование. Ова  се  главни  трошоци  во  
буџетите  за  образование  во сите општини во Р.Македонија. 

На График бр.1 е прикажана блок дотацијата за последните три години 
распределена на бруто плата и наменскиот дел за матерјални трошоци.  

 

                                                                    График бр.1 
 

Остатокот средства се наменети за матерјалните трошоци за основните 
училишта одржување на објектите, комунални услуги, греење, електрична енергија, 
вода, како и  сите потребите за непречено одвивање на наставниот процес.  

За 2016 година општината, согласно Одлука за методологијата за утврдување 
на критериуми за распределба на блок дотацијата за основно образование за 
училиштата го има распределено наменскиот дел за матерјални трошоци во износ од 
16.251.000 денари по сите основни училишта како во табела бр.2. 

Училиштето кое има најголем број ученици и најголем училишен простор 
добива најголем дел од блок дотацијата, а најмал дел добива училиштето со најмал 
број на ученици. Основното училиште Јоаким Крчоски се наоѓа во руралниот дел на 
општината и е единствено училиште кое користи организиран автобуски превоз за 
своите ученици и неговиот дел во распределбата на средства е зголемен за 5%. 
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училиште површина ученици проценти 

МИРЧЕ АЦЕВ 4253 783 3.648.372 22,45 % 

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3745 296 1.833..124 11,28 % 

ДИМИТАР БЕРОВСКИ 4188 550 2.826.066 17,39 % 

СТРАШО ПИНЏУР 3200 617 2.801.690 17,24 % 

ТИХОМИР МИЛОШЕВСКИ 1541 530 2.070.390 12,74 % 

ЈОАКИМ КРЧОВСКИ 1430 546 3.071.458 18,90 % 

                                                                       Табела бр.2. 
 

На График бр.2 се дадени пак расходите на средства за секое основно училиште 
за 2015 година (наменскиот дел за матерјални трошоци заедно со платите на 
вработените). 

 

                                                                         График бр.2 

Структурата на буџетот за образование нема големи отстапки во изминатите 
3 години. На График бр.3 е прикажана  реализацијата на наменскиот дел за 
матерјални трошоци во 2015 година. Најголемиот дел, поточно 60% од средствата за 
матерјални трошоци се трошат за комуналии каде спаѓаат течни горива, дрва и јаглен, 
понатаму електрична енергија, вода, телефон и телекомуникациски услуги и др.  

Основните училишта во општината се греат на нафта, едно основно училиште 
и едно подрачно училиште како енергенс користат и дрва. Најголемиот дел од 
средствата за матерјални трошоци се користат за затоплување на училиштата, На 
матерјалните трошоци и ситен инвентар (канцелариски матерјали, списанија, 
наставни помагала и ученички матерјали, ситен инвентар и средства за  хигиена) се 
потрошени 12%, на одржување на објектите отпаѓаат 10% и на договорни услуги 
(финансиски,  правни, здравствени и други  услуги) уште 10% од средствата. 
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                                                                          График бр.3 

Важно е да се напомене дека основните училишта трошат значајни средства за  
информациско-комуникациските технологии и компјутерска опрема. Дел од средствата 
се од од блок дотацијата, а дел од средствата се од нивните самофинансирачки сметки 
(График бр.4). Во 2014 година се потрошени вкупно  552.589 денари во 2015 година 
343.949 денари и во 2016 година 515.000 денари. 

 

 
                                                     График бр. 4 
Основните училишта издвојуваат многу малку средства за наставни нагледни 

средства и манипулативи и професионален развој на наставниот кадар. Во 2014 
потрошени се вкупно 173.889 денари, во 2015 издвоени се 166.673 денари, а за 2016 се 
планирани во буџетот се само 145.000. Нагледните средства спаѓаат во делот на 
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матерјални трошоци и ситен инвентар  
На график бр.5  и график бр.6 се дадени финансиски средствата во денари кои 

ги потрошиле училиштата поединечно во 2014 и 2015 и колку се планирани во буџетот 
за 2016 година за наставни нагледни средства и  професионален развој на наставниот 
кадар соодветно.  

 

 
                                                                               График бр.5 

За професионален развој на наставниот кадар од буџетот за 2016 година се одвоени 
само 135,000 денари за сите основни учишта. 
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35.000 

6.716 

22.453 

39.693 

30.052 

39975 

36025 

29994 

19368 

29997 

19990 

31299 

30000 

15000 

2000 

25000 

30000 

25000 

MIR^E ACEV  

\OR^E PETROV  

DIMITARBEROVSKI  

STRA[O PINXUR  

TIHOMIR 
MILO[EVSKI  

JOAKIM KR^OVSKI  

        

2016 2015 2014 

23300 

15650 

19896 

30000 

31256 

26356 

25000 

23500 

9000 

25000 

35000 

12150 

25000 

15000 

20000 

20000 

30000 

25000 

MIR^E ACEV  

\OR^E 
PETROV  

DIMITARBER
OVSKI  

STRA[O 
PINXUR  

TIHOMIR 
MILO[EVSKI  

JOAKIM 
KR^OVSKI  

 

2016 2015 2014 

66 
 



5
 

 
SWOT  . 

SWOT     
 

 

-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  

 

 

-  
-  
-

 
-  
-

 
- –  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  
-  

67 
 



-  
-  
-  
-  
- ; 

 

-  
-  
-  
-  
-  
-  
-

 
-

 
-  
-

 
-

 
- -  
-  

 
 

  
-  
-  
-   
-

 
-

 
- – 

 
-

 
- ; 
-  
-  
-  ; 
- – 

; 

68 
 



-  ; 
-  

 

 

 
 

 

 
 o  

 
 

 
 

 
 

 

 

-
 -

 

 

 
 

69 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  

70 
 



6         
 

6.1.   
 
 

- 
 

 
 

 
 

 
6.3.    
 

1. ; 
2. ; 
3. ; 
4. ; 
5. ; 
6.

 
7. ; 

 
 
 

 

  

71 
 



7   

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 
 

 

  

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

72 
 



 
 

 

  
 

 
 

 

  

 
  

-  

 

 
 
 
Број 08-3085/8            Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 19.10.2016 година      Претседател, 
Скопје                 Гоце Петрески с.р. 
 

73 
 



 
 

 
 

 
 

 
 

        

 
20

19
 

 

 
20

17
-2

01
9 

 
20

20
 

 
20

17
-2

02
0 

 
20

17
-2

02
0 

 

20
17

-2
02

0 

 

 
20

17
-2

02
0 

 

 
20

17
-2

02
0 

 
20

17
-2

02
0 

 
 

20
17

-2
02

0 
 

74
 

 



 
 

 
20

17
-2

02
0 

 
 

20
17

-2
02

0 

 

20
18

 

 
 

20
19

 

 

75
 

 



 
 

 
 

 
 

 

 
 

; 

20
17

-2
02

0 
 

 

 
20

17
-2

02
0 

 
 

20
17

-2
02

0 

 

 
 

20
17

 
 

 
 

20
17

-2
01

9 

 

 
 

20
17

-2
01

9 
 

 

 
20

17
-2

02
0 

 
 

76
 

 



 

 
 

 
 

 
 

 

   
20

19
 

 
 

 
20

19
 

 

-
 

 
 

 
 

20
17

-2
02

0 

 

 

 
 

 
 

 
 

;  

 

    

77
 

 



   

  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

78
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

20
17

-2
02

0 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

20
19

 
 

 

20
19

 

79
 

 



 

 

 
 

20
18

 
 

 

 
 

20
17

 

-
 

 

 

7
 

 

 
 

 
 

 
 

 
20

19
 

 
 

 
 

20
18

 

 
20

19
 

 

 
 

 

20
20

 
 

 

a
20

18
 

80
 

 



 

 

 

 
20

17
 

 
 

 
20

18
 

 
20

19
 

 

8
 

 
 

 
 

 
– 

 

20
17

 
 

 

 

20
17

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

81
 

 



 
 

 

 
 

 -

 

 

 
 

 

9
 

 

 
 

 
 

 
 

 
20

17
 

 
 

 
20

17
 

-
 

 

 
 

-

 

 
 

 
 

 
 

 
 

82
 

 



 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

       

83
 

 



8  
 

8.1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

84 
 



 
 

 

 

 

   
 20 677 20 658 
 20 957 21 577 

 41 634 42 235 
 

  
 

   
 35455   

 1597   
 368   

 1249   
 109   

 1730   
 489   

 637   
 41634   

 

  

    
       
0-4 2248 1137 1111 2167 1113 1054 
5-9 2484 1262 1222 2103 1070 1033 
10-14 2869 1435 1434 2148 1089 1059 
15-19 3189 1685 1504 2311 1154 1157 
20-24 3109 1558 1551 2651 1349 1302 
25-29 3213 1569 1644 3158 1601 1557 
30-34 3075 1571 1504 3268 1606 1662 
35-39 2956 1428 1528 3244 1576 1668 
40-44 3192 1579 1613 3090 1548 1542 
45-49 3410 1757 1653 2903 1403 1500 
50-54 3207 1577 1630 2920 1416 1504 
55-59 2389 1202 1187 3122 1532 1590 

85 
 



60-64 2096 1047 1049 2998 1438 1560 
65-69 1724 812 912 2285 1069 1216 
70-74 1194 527 667 1683 775 908 
75-79 738 320 418 1234 564 670 
80-84 357 140 217 637 254 383 
85+ 165 62 103 305 97 208 

 19 9 10 8 4 4 
 41634 20677 20957 42235 20658 21577 

 

 

 

   

 587  

 2264  

 7435  

 19461  

 1231  

 2911  

 67  

 50  

 27  

 34033  

 

 

      
    0-14 15-29 30-64  

2010 165 64 101 2 45 102 16 
2011 178 57 121 0 60 101 17 
2012 222 81 141 0 70 136 16 
2013 205 71 134 0 65 124 16 

2014 252 100 152 3 91 142 16 

 1022 373 649 5 331 605 81 
 

86 
 



 

 

 

      
    0-14 15-29 30-64  

2010 135 50 85 0 30 91 14 

2011 89 33 56 1 25 54 9 

2012 137 46 91 1 43 79 14 

2013 120 41 79 0 33 77 10 

2014 122 39 83 1 36 77 8 

 603 209 394 3 167 378 55 
 

 

 
   

 -
 

-
       -

 

2010 165 154 0 3 0 1 3 0 0 4 
2011 178 161 1 1 6 2 4 2 1 0 
2012 222 198 6 5 4 1 4 1 2 1 
2013 205 198 0 0 1 0 5 1 0 0 
2014 252 225 7 1 2 5 5 1 6 0 

 1022 936 14 10 13 9 21 5 9 5 
 

 

 

  
 

-
 

-
       -

 

2010 135 123 4 1 2 0 1 3 0 1 
2011 89 82 3 0 1 0 1 1 1 0 
2012 137 122 6 2 1 0 4 1 1 0 
2013 120 115 1 2 0 0 0 0 2 0 
2014 122 111 5 0 3 0 3 0 0 0 

 603 553 19 5 7 0 9 5 4 1 
 

 

 

87 
 



 

 

 

 

   

  -
 

- -7 

 

-
 

 

   

  

2010 165 2 5 7 92 5 48 2 0 4 
2011 178 0 10 16 89 5 52 1 1 4 
2012 222 1 3 14 97 7 86 9 0 5 
2013 205 0 2 7 96 6 84 7 0 3 
2014 252 2 2 12 126 11 87 9 1 2 

 1022 5 22 56 500 34 357 28 2 18 
 

 

 

   

 -
 

-4 
-

 

-
 

 

   

 

-
 

2010 135 2 4 11 61 7 45 1 1 3 
2011 89 1 4 12 34 4 30 2 1 1 
2012 137 3 3 11 58 7 49 4 0 2 
2013 120 0 3 7 55 3 44 5 1 2 
2014 122 2 2 4 54 7 44 8 0 1 

 603 8 16 45 262 28 212 20 3 9 
 

 

 

88 
 



 

 

 

 

 

  

  

-  

-  

-  

-  

-  

I -
 

 

-  

-  

-  

-  

VI
-

 
I-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014/2015 

 
41

 
50

 
40

 
30

 
36

 
 

29
 

0 
26

 
0 

22
 

0 
21

 
0 

98
 

 
 

 
 

55
 

80
 

45
 

56
 

65
 

 
60

 
0 

69
 

2 
54

 
0 

59
 

0 
 

 
 

 
 

67
 

77
 

11
1 

10
3 

96
 

 
82

 
0 

95
 

0 
68

 
0 

10
4 

0 
 

 
 

 
 

65
 

78
 

74
 

79
 

65
 

 
97

 
7 

55
 

2 
70

 
0 

66
 

0 
 

9 
 

9 
 

 
58

 
62

 
59

 
56

 
54

 
 

51
 

0 
86

 
0 

46
 

0 
44

 
0 

 
 

 
 

 
90

 
92

 
80

 
37

 
47

 
 

42
 

0 
42

 
0 

35
 

0 
47

 
0 

 
 

 
 

2015/2016 

 
40

 
35

 
48

 
36

 
27

 
 

37
 

0 
28

 
0 

24
 

0 
21

 
0 

 
 

 
 

 
56

 
59

 
79

 
53

 
56

 
 

65
 

2 
59

 
0 

66
 

0 
54

 
0 

 
 

 
 

 
89

 
66

 
77

 
10

8 
10

1 
 

97
 

0 
82

 
0 

96
 

0 
67

 
0 

 
 

 
 

 
73

 
59

 
70

 
73

 
78

 
 

66
 

2 
87

 
0 

44
 

1 
67

 
0 

 
 

 
 

 
 

55
 

57
 

63
 

58
 

57
 

 
55

 
0 

53
 

0 
87

 
0 

45
 

0 
 

 
 

 
 

87
 

89
 

91
 

81
 

37
 

 
49

 
0 

38
 

0 
44

 
0 

34
 

0 
 

 
 

 
  

 

89
 

 



 

  

  

- 

- 

- 

- 

- 

I-
 

- 

- 

- 

- 

VI
-IX

  
I-

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014/2015 

 
2 

2 
2 

1 
2 

9 
2 

2 
1 

1 
 

 

 
3 

3 
3 

3 
3 

 
3 

3 
3 

3 
 

 

 
3 

3 
4 

4 
4 

 
3 

4 
3 

4 
 

 

 
3 

3 
3 

3 
3 

 
4 

2 
4 

4 
 

 

 
 

2 
2 

3 
2 

2 
 

2 
4 

2 
2 

 
 

 
4 

4 
3 

2 
2 

 
2 

2 
2 

2 
8 

 

2015/2016 

 
2 

2 
2 

2 
1 

9 
2 

2 
2 

1 
7 

 
 

3 
3 

3 
3 

3 
 

3 
3 

3 
3 

 
 

 
3 

3 
3 

4 
4 

 
4 

3 
4 

3 
 

 
 

3 
3 

3 
3 

3 
 

3 
4 

2 
4 

 
 

 
 

2 
2 

2 
3 

2 
 

2 
2 

4 
2 

 
 

 
3 

4 
4 

3 
2 

 
2 

2 
2 

2 
8 

 
 

90
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

– 

 

–   

 –   

–  

 

 

 

 

  

 

  

  

        

  5 56  28  1  5 43 39 3 

 2 47 16 2 2 37 26 2 

 2 56 16 3 2 42 30 3 

 5 69 34 1 5 54 46 4 

 1 73 21 5 2 55 39 4 

 2 54 35 5 2 44 42 8 

 1 57 22 / 2 51 21 6 

 / 59 35 1 1 51 42 1 

 1 50 12 4 2 43 17 5 

         

91 
 



 

 

 

 

  

 

  

        

 6 30 3 0 7 24 8 0 

 6 23 3 0 7 19 6 0 

 6 32 10 0 9 25 14 0 

 8 28 0 0 12 18 6 0 

 2 23 1 0 6 15 5 0 

 1 25 10 0 0 25 11 0 

 1 19 7 0 2 23 2 0 

 2 17 4 0 3 16 4 0 

 0 17 3 0 1 15 3 1 

 32 214 41 0 47 180 59 1 

    

        

 0 58 28 2 3  41 39 3 

   0  70 19  0 0 52 38 0 

  1   44 45  0 0 69 20 2 

 1  66  12  1  1  54 23 2 

 0  28 9  0 0 20 15 0 

 0 20 26  0 0 26 19 1 

 0 25  14    0  1 19 20 0 

 0 24  16   3  1 24 16 3 

 0 26  9    0  4 22 8 1 

 2  361   178  6  10 328 198 12 

92 
 



 

   

        

 13 38 9 0 12 40 18 0 

  15 33 7 1 12 37 6 1 

  21 34 15 2 18 33 18 3 

 14 38 19 0 15 36 21 0 

 16 37 19 2 16 40 15 3 

 13 36 14 0 10 33 17 0 

 19 50 11 0 21 49 7 1 

 2 35 7 0 3 30 10 1 

 17 45 7 0 17 37 12 0 

 130 346 89 5 124 335 124 9 

 

 

    

        

  2 48 5 0 2 43 10 0 

  0 51 4 1 0 45 11 0 

  0 57 7 0 0 53 10 1 

  2 53 3 0 2 40 15 1 

  2 49 6 0 1 45 11 0 

  0 48 7 1 0 50 6 0 

  0 26 5 0 0 41 10 0 

  0 71 14 1 0 65 21 0 

  0 42 3 0 0 38 7 0 

 6 465 54 3 5 420 101 2 

 

 

93 
 



-  

    

        

  3 25 5 1 6 14 14 0 

  4 35 3 1 1 37 5 0 

  3 47 5 0 4 42 9 0 

  7 28 3 0 8 19 11 0 

  2 34 2 0 2 27 9 0 

  3 37 7 0 2 39 6 0 

  4 40 2 0 3 40 3 0 

  1 47 1 0 2 44 3 0 

  4 28 4 0 7 25 4 0 

        0 

  

 
-  

    

        

 11 8 1 0 13 7 0 0 

  4 12 0 0 16 0 0 0 

  1 19 2 0 19 3 0 0 

 1 14 0 0 14 1 0 0 

 10 7 0 0 13 4 0 0 

 1 14 3 0 13 5 0 0 

 6 6 0 0 11 1 0 0 

 9 6 0 0 13 2 0 0 

 9 9 0 0 16 2 0 0 

         

  

94 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 
 

   

 

 

 

 

   

95 
 



-

-
 

 

 

 

 

 

- 
-  

   

 

 

 

 

   

96 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

97 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

98 
 



 

 

  

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

   

99 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

100 
 



  
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

101 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

102 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

103 
 



 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

   

104 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

  

 

   

105 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

   

106 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

107 
 



 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

108 
 



 

 

  

 

 

 

 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

109 
 



-
 

 

–
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

      

31.  

110 
 



 5 

 

 

 

 

 

 

22 

35 

43 
49 

30 

29 

 

 

 

 

 

 

 

42 

90 

51 

25 

 

25 -  35 -  45 -  55 -  

111 
 



 

 

  

25 

31 

30 

47 

37 

38 

 

15 -  

20 -  

25  -  

5 -  

9 -  

 

112 
 



 
– 

– 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 
 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

113 
 



 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 
-  

   

114 
 



 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

115 
 



 
 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

116 
 



 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

117 
 



 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

118 
 



 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

119 
 



 
 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

120 
 



 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

121 
 



 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

122 
 



 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

123 
 



 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

124 
 



 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

 

 

 

 

 

 

  

   

125 
 



-
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

126 
 



 
 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

127 
 



 

 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

128 
 



 

 
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

129 
 



 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

130 
 



 
 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

131 
 



 

 

 
 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

132 
 



-  

 

 

       

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

      

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- J  

133 
 



-  

–  

      

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

       

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

134 
 



 

 –  

 
–  

  

       

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

         

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

135 
 



 6 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

–  

   

136 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

137 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

   

 

 

 

 

   

138 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

139 
 



 

o 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

140 
 



 

 

 

–  
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

141 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

142 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

   

  

 

 

   

143 
 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 

 

 

 

   

144 
 



 

 

 

 

 

 

           

 
…
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

145 
 



 

 

 

 

  

 

 

   

 
 

 

 

   

146 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

147 
 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 
 

 

X
 

 

 

 

 

148 
 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

149 
 



 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

OO  

 

  

O
 

 

 

 

 

 

 

 

      

150 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

151 
 



 

 

 

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–  

   

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

152 
 



 

  

 

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

153 
 



 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

154 
 



 

 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

155 
 



 

 

 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e 

   

156 
 



. 

 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

157 
 



 

 

 

 

 

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

158 
 



 

 

 

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

159 
 



  

 

 

       

 
…
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

-  

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

160 
 



 

 

 

 

 

 

          

 

…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

          

 

…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

161 
 



 

 

 

          

 
…
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

-  

       

 
…
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

-  

162 
 



 

 

 

 

 

       

 
…
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

-  

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

163 
 



 
 

 

 
 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

164 
 



 

 

 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

165 
 



 

 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X
 

   

166 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

          

O  

O  

 

 

 

 

 

  

          

O  

O  

 

 

 

 

 

 

 

   

167 
 



 

 

–  

 

 

  

 

 

 

 

 

- 
 

   

  

 

 

   

168 
 



  

  

 

 

 

 

- 
-  

   

 

 

 

 

   

169 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

170 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

   

171 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

172 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

173 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

   

174 
 



 

 

  

 

 

 

 

 

   

           

 
…
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

16.   

175 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

176 
 



 

 

  

 

 

    

 

 

 

 

    

177 
 



 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

  

178 
 



  

 

 

 

 

 
  

X
 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

179 
 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

180 
 



 
6 

 

 

6 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

181 
 

                  



7 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

182 
 

                  



 

–  

 

 

 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 
 

   

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

183 
 



 

-
 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - 
-  

   

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

184 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

185 
 



 

 

 

 

 

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

186 
 



 

 

 

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

187 
 



 

 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

188 
 



 

 

 

 

     

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

        

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

189 
 



 

 

 

 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

          

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

190 
 



 

 

 

        

 

…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

      

 

…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

191 
 



 

 

 

 

      

 

…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

         

 

…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

192 
 



 

 

 

 

 

 

 

          

 

…

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  

        

 
…
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

-
 

193 
 



 

 

 

         

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

       

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

194 
 



 

 

 
 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

195 
 



 

  

 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

196 
 



  

 

 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X
 

  

  

197 
 



 

 

  

 

 
 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

  

         

O  

O  

 

 

 

 

 

  

198 
 



 

8 

8  

 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

199 
 

                  



 

 

 

 

 

 

 

 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

200 
 



9 

 

 

 

 

9  

 
 

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

           

O  

O  

O  

O  

O  

O T  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

201 
 

                  



 

 

  

202 
 



 

  

203 
 



 

  

204 
 



 

  

205 
 



 

  

206 
 



 

 

  

207 
 



 

 

  

208 
 



 

  

209 
 



 

  

210 
 



 

  

211 
 



 

 

 

212 
 



 

  

213 
 



 

  

214 
 



 

  

215 
 



 

  

216 
 



 

  

217 
 



 

  

218 
 



 

  

219 
 



 

 

220 
 


